

Boletim Oficial Eletrônico

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍRA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00005/2022, que objetiva: Contratação de empresa especializada para execução da obra de Reforma e Ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Francisco Chaves Ventura no Município de Camalaú – PB, conforme Projeto Básico de Engenharia; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: HARPIA EMPREENDIMENTOS EIRELI - R\$ 1.187.932,67.

Camalaú - PB, 16 de Dezembro de 2022

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO - Prefeito Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAU **EXTRATO DE CONTRAT**O

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de Reforma e Ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Francisco Chaves Ventura no Município de Camalaú – PB, conforme Projeto Básico de Engenharia. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00005/2022. DO-TAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Camalaú: 02.007-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02007.12.361.1004.1008 - AMPLIAÇÃO, REFORMA E CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 500

4 4 90 51 00 00 OBRAS F INSTALAÇÕES 540

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 550.

VIGÊNCIA: até 13/06/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT Nº 00163/2022 - 16.12.22 - HARPIA EMPREENDIMENTOS EIRELI - R\$ 1.187.932,67.

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00003/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00003/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE UMA MOTOCICLETA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMALAÚ/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SIDNEY MOTOS LTDA-EPP - Rua Visconde de Inhaúma, 843 - Maurício de Nassau - Caruaru/PE, CNPJ nº 13.240.830/0001-02 - R\$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS).

Camalaú - PB, 19 de Dezembro de 2022

AURICELIO BEZERRA DOS SANTOS - Presidente da Câmara

ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº DV00003/2022. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA MOTOCICLETA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMALAÚ/PB. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: SIDNEY MOTOS LTDA-EPP - Rua Visconde de Inhaúma, 843 - Maurício de Nassau -Caruaru/PE, CNPJ nº 13.240.830/0001-02. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Av. São José, nº 20 CEP: 58.530-000 - Centro - Camalaú/Paraíba - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3302-1001.

Camalaú - PB, 19 de Dezembro de 2022

AURICELIO BEZERRA DOS SANTOS - Presidente da Câmara

ΕSΤΑΠΟ ΠΑ ΡΑΒΑΊΒΑ CÂMARA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA MOTOCICLETA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMALAÚ/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00003/2022 – Lei nº 14.133/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios da Câmara do Município de Camalaú/PB: 01.0000 – LEGISLATIVO 01.001–CAMARA MUNICIPAL DE CAMALAU 01001.01.031.1001.1001 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CAMARA 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS É MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Camalaú e: CT Nº 05301/2022 - 19.12.22 - SIDNEY MOTOS LTDA-EPP - Rua Visconde de Inhaúma, 843 - Maurício de Nassau - Caruaru/ PE, CNPJ nº 13.240.830/0001-02 - No valor de R\$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS).

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú